
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 1 di 2

ORIGINALE

COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DI NUORO

Via Nazionale, 120 – 08040 Ussassai (NU) | +39 0782 55710
protocollo@pec.comune.ussassai.og.it | comune.ussassai.og.it

C.F. e P.IVA00160240917

ORDINANZA DEL RESPONSABILE
Atto n. 20 del 26/07/2024

La Responsabile dell'Area TecnicoManutentiva

VISTO il nulla osta prot. 982 del 05/03/2024 con il quale il Responsabile dell’Area Tecnica
manutentiva ha rilasciato nullaosta per la realizzazione della fibra ottica nel centro
abitato di Ussàssai;

VISTA la comunicazione di inizio lavori, prot.2674 del 13.06.024, con la quale SIRTI,
comunica il nominativo dell’impresa esecutrice, ISM Costruzioni di Secci Maurizio,
PI 01163240912

VISTA la richiesta presentata dalla Società I.S.M. Costruzioni. incaricata dell’esecuzione dei
lavori di cui sopra, per la messa in posa della fibra ottica, la quale richiede
l’autorizzazione allo scavo e la chiusura totale della strada coinvolta dai medesimi
lavori, ovvero introducendo il divieto di sosta, allo scopo di garantire lo svolgimento
delle attività in sicurezza (pervenuta al Protocollo n.°3260 della data odierna,
26/07/2024);

RAVVISATA quindi, la necessità di disciplinare il transito e la sosta veicolare nella Via
Nazionale, per tutta la lunghezza della stessa, dall’ingresso da Seui e all’uscita per
Gairo Taquisara (denominata tecnicamente “traversa interna”);

RITENUTO che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse, nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso
all’istituzione di alcuni divieti, obblighi e limitazioni nelle Via sopra indicata;

VISTO l’art. 7, comma 1°, lettera a del Nuovo Codice della Strada, approvato con il D.L.vo 30
aprile 19992, n. 285;

VISTO il relativo Regolamento di Esecuzione, approvato con D.P.R. del 16 dicembre 1992, n.
495;

ORDINA

1. Di istituire il divieto di sosta e di transito dalle ore 07:00 alle ore 18:00 (sabato
compreso) a partire dalla data del 29/07/2024 (ai sensi dell’art. 6, lettera F del
C.D.S.) e fino al termine dell’esecuzione dei lavori di che trattasi, al fine di garantire
lo svolgimento delle attività in sicurezza escludendo interferenze con terzi (pedoni e
autoveicoli), nelle Via sopra indicata, nei tratti interessati dai lavori, secondo

Oggetto: Disciplina circolazione stradale del centro abitato di Ussàssai. Interventi per la posa in opera della rete
di distribuzione della fibra ottica. Limitazione alla circolazione veicolare ed istituzione del divieto di
sosta sino all’ultimazione dei lavori nella Via Nazionale dal Km 56+380( ingresso da Seui) al Km58+895
della S.S. 198( Uscita per Gairo Taquisara).



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del Codice dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs.
82/2005). Il documento è conservato negli archivi informatici del software gestionale ed è consultabile sul sito internet istituzionale dell'Ente

Pag. 2 di 2

l’organizzazione stabilità dalla Ditta esecutrice dei lavori;
2. Che detti divieti e limitazioni si intendono validi nel tratto di strada coinvolto dai

lavori e che, in base alle esigenze prospettate dalla Ditta appaltatrice durante
l’esecuzione dei lavori di cui sopra, a fine turno le porzioni di strada interessate
saranno riaperte al normale transito veicolare e che la stessa Ditta dovrà porre in
essere e gestire i preventivi cartelli stradali di Avviso relativi alle limitazione e
qualora necessario, installare i semafori e provvedere altresì alla gestione degli stessi;

Che detto provvedimento sarà notificato alla Ditta interessata;
L’Impresa esecutrice dei lavori dovrà:
Provvedere all’organizzazione della circolazione veicolare

(installazione, sorveglianza e manutenzione della segnaletica
necessaria);

1) Provvedere alla chiusura del cantiere con le dovute protezioni e
l’installazione della segnaletica necessaria di indicazione, deviazione,
prescrizione e obbligo;

2) Rendere visibile l’area del cantiere sia di giorno che di notte;
3) Impedire l’accesso all’area del cantiere alle persone non autorizzate;
4) Ripristinare la segnaletica stradale, sia verticale che orizzontale, al termine dei lavori;

Le Forze dell’Ordine, di cui all’art. 12 del C.D.S sono incaricate della vigilanza sull’osservanza
della presente Ordinanza;
I contravventori saranno soggetti alle sanzioni previste dal vigente Codice della Strada.

INFORMA

Che contro il presente provvedimento può essere proposto ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale (TAR) Sardegna, entro 60 giorni dalla data della pubblicazione del presente atto
all'Albo pretorio di questo Comune, oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato, entro 120
giorni dalla data della pubblicazione del presente atto all'Albo pretorio di questo Comune.

La Responsabile dell'Area TecnicoManutentiva
Arch. Cristiana Campetella


		2024-07-26T11:12:59+0200
	CRISTIANA CAMPETELLA




